
140 Gerichts - Behörden.

i)Kirchhain, Stadt
U. A. O., mit der

Papier- undFortmühle

e) Anzefahr
3) Großseelheim
4) Kleinseelheim
5) Langenstein,

mit Netz, H.

6) Niederklein, mit
der Lotten-, Nix * und

 . DrauS-Miihle

7) Niederwald,
und Miihle

8) Schönbach, mit
Miihle

9) Schweinsberg,
Stadt,

Mit Hof Schaafgarten
und Ohauser Miihle

 10) Stausebach
Zusammen:

Besteht aus folgenden Ortschaften:
Häu- I See-

^ftr.

326
45

76
5 »

82
_ 3

141

65

ß 5

156
4
i

84.0

345

144

2smt ?lmöneburg.
11) Amöneburg, St.

mit den Hofen Raden
hausen

Plaukdorf
d. Briicker WirthShauS
der Briicker Muhle
und der Ziegelhütte

ls) Erfurtshausen
l3)Holzhauscn, auch

Rauischholzhausen, mit
der Weidemühle

» 4 ) Mardorf

15) Roßdorf,
mit der Seemühle
und der Ziegelhütte

l 6) Rüdigheim

 17) Schröck

852
38

8

441 315
1594 Hauser und 10141 Seelen.

5 neburg.

Häu&gt; I See«
fer. j len.

164 1001

I •9
4 39
I 6

I 16

1 5

45 2 57

76 615
108 844

75 565
i II

1 12

48 300

72 528

F. G. : Dienstag und Freitag in Kirchhain.
- - Montag in Amöneburg.

Juftizbeamtcr: Erich Friedrich Schlarbaum.
Amts-Assistent: Amts-Assess. Karl B u der u s, in Amöneburg.

Amtssckrctar: Karl Uhr Han, in Kirchhain.

Advokaten.
2 oh. Schweinsberger, Frz. Jos. Dorn, in Amöne-

in Kirchhain. bürg.
Heinr. Henkel, das. Dan. Stephan, in Neustadt.

5) Justizamt N c u k i r ch e
Besteht aus folgenden Ortschaften:

Hàu- I See-
ser. 1 len.

n.

1) Neukirchen, St.
u. A. O.

mit dem Clauthof

 b) Alrhattendorf,
mit dem Berfhof

z) Astervde
4) Christerode

205
2

5 r

37

1680
ii

198
24

558

247

5) Hauptschwend
6) Holzburg,

mit der Lichmühle

7) Immichenhain,
mit dem herrsch. Hof
dem VolkerShof
und der Derfmühle


